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Njoftim drejtuar personave juridik të cilët porosisin pajisje ortopedike dhe ordinancave specialistike me veprimtari ortodonci dhe protetikë
Të nderuar,
Për shkak të problemeve teknike dhe mosfunksionimin e sistemit elektronik të FSSHRMV-së në periudhën prej 06.08 deri 11.08.2021, procesi i porosisë së pajisjeve ortopedike dhe pajisjeve të tjera ishte në tërësi i ndaluar.
Në përputhje me të lartëpërmendurën, të gjitha subjektet juridike që porosisin pajisje ortopedike dhe pajisje të tjera, dhe ordinancat specialistike me veprimtari ortodonci dhe protetikë të cilët për shkak të mosfunksionimit të sistemit, në periudhën prej 06.08 (e premte) deri më 11.08.2021 (e mërkurë) nuk ishin në gjendje ta vendosin datën e porosisë në Portalin e Fondit, nevojitet t’i ndërmarrin hapat në vijim:
1.  Në Sektorin e Informatikës të dorëzojnë në formë elektronike Kërkesë për vendosjen e datës së porosisë së pajisjeve ortopedike/ortodonci/protetikë.
2. Kërkesa detyrimisht duhet të përmbajë të dhënat për titullin dhe numrin tatimor të personit juridik.
3. Të dhënat për të siguruarit të cilëve duhet të ju bëhet vendosja e afatit të porosisë, nevojitet të jetë e strukturuar në këtë format:
	Titulli i personit juridik

	Numri tatimor

	Nr. ren.
	NVAQ
	Emri Mbiemri
	Numri i verifikimit
	Shifra e pajisjeve
	Data e porosisë

	1. 
	
	
	
	
	


4. Kërkesat për vendosjen e datës së porosisë nevojiten t’i dorëzoni më së voni deri të martën 17.08.2021, në e-mail adresat në vijim: ArdianR@fzo.org.mk dhe ortopedski@fzo.org.mk.
Me respekt,
FSSHRMV


